

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Niemcy prześladowają Polaków na Śląsku Opolskim

OPOLE, 8.9. (Tel. wł.). Przed sądem karnym w Kluczborku na Śląsku Opolskim rozpoczyna się dziś sensacyjny proces o wyrzucenie ze wsi i pobicie nauczyciela polskiego p. Marjana Karaśkiewicza.

We wsi Wędzinie w pow. kluczborskim utworzono szkołę polską; nauczycielem w niej był właśnie p. Karaśkiewicz. Miejscowe elementy szowinistyczne pocięły prowadzić nieprzytomną agitację przeciw szkole, terroryzować Polaków, którzy odwazyli się dzieci swe posyłać do owej szkoły. W wyniku tego teroru

wielu robotników musiało dzieci swe ze szkoły polskiej wycofać.

Na czele tej agitacji przeciw-polskiej stał miejscowy wójt Tomasz Kosala, który pewnego dnia zorganizował napad na mieszkanie nauczyciela. P. Karaśkiewicza przemocą wypędzono z domu i prowadzono do granicy gminy, łącząc go i bijąc po drodze. Na granicy Kosala oświadczył mu, że, o ile ośmieli się powrócić do Wędzina, czeka go śmierć.

Dziś staje przed sądem kluczborskim Kosala i 19 rolników i robotników, uczestników napadu, przyczem, rzecz charakterystycz-

na, większość z oskarżonych nosi nazwiska polskie. Są to górnoślązacy, ofiary nie liczącej się z niczem roboty germanizacyjnej. Proces potrwa dwa dni.

Nowe trzęsienie ziemi w Beludżystanie

LONDYN, 8.9. (tel. wł.). Donoszą z Quetta, że w poniedziałek odczuło w Beludżystanie dwa nowe wstrząsy podziemne.

Jak wiadomo, przed tygodniem Beludżystan został nawiedzony niezwykle gwałtowną katastrofą trzęsienia ziemi, która pociągnęła za sobą straszne skutki.

W obawie powtórzenia się tej katastrofy około 8.000 tysięcy mieszkańców Quetty opuściło miasto.

Sprawcy morderstwa na osobie ś. p. Hołówki w rękach policji

LWÓW, 8.9. (tel. wł.). Energetyczne śledztwo w sprawie wykrycia sprawców zamordowania posła Hołówki trwa nadal i doprowadziło do aresztowania licznych podejrzanych osób.

Wśród aresztowanych znajdują się cztery osoby, które bezpośrednio zawikłane są w dokonanie zbrodni.

Ścisłe kółko zamachowców liczyło 7 osób, tak, że jeszcze poszukiwani są trzej.

Zbrodniarze aresztowani zostali we wsiach w powiecie drohobyckim, gdzie się ukrywali. Poważną rolę w śledztwie i wykryciu morderców odegrała nagroda 10.000 zł.

Angielski rząd narodowy ma zapewnioną większość w parlamencie

LONDYN, 8.9. (tel. własny). W wydanej wczoraj wieczorem odezwie do narodu premier Mac Donald zaznacza na wstępie, że w dniu dzisiejszym rząd stanie przed parlamentem i zażąda votum zaufania, które niewątpliwie uzyska.

Dalej premier zwraca się również do ogółu obywateli z apelem o zaufanie i wyzbycie się przeświadczenia, jakoby obecny kryzys nie był istotnym i groźnym, albo też jakoby mniej drastyczne środki mogły być zastosowane, aniżeli jutro będą przed-

stawione parlamentowi do uchwalenia.

Musieliśmy szybko decydować i działać — podkreśla Mac Donald. — Osiągnęliśmy to, że Izba gmin nie stanie jutro w obliczu opresji finansowej, lecz otrzyma gotowe projekty, które mają zapobiec tej katastrofalnej możliwości i doprowadzić znowu kraj do równowagi.

W kołach politycznych panuje przekonanie, że w głosowaniu nad votum zaufania rząd uzyska 50 do 60 głosów większości.

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO“

Od Poniedziałku 7 września 1931 r.

Film Dźwiękowo-Śpiewny i Mówiony w języku polskim. Sceny rewjowe o imponującej wystawie cząsteliwo w naturalnych kolorach p. l.

ARTYŚCI

Dramat emocjonujący z prawdziwego życia artystów, dwójka młodych ludzi.

W rolach głównych: ulubienica publiczności uroczą gwiazdą **NANCY CARROLL** i jej partner znakomity artysta i komik **MAL SKELLY**

PROGRAM: 2 Wspaniałe Dodatki Dźwiękowe
Początek seans. codz. o g. 5.30 pop. Ostatni seans o godz. 10 wieczór.
Ceny miejsc: 70 groszy, 1 złoty i 1 zł. 50 gr.

Kino - APOLLO - teatr

Wielka premiera 2-ch przebojów

1) Universal ma zaszczyt reprezentować **LUPE VELEZ** gwiazdę pierwszej wielkości w towarzystwie W. BOYDA w wstrząsającym dramacie erotycznym ilustrującym tragiczną miłość dwójki przyjaciół do jednej kobiety — p. l.

ORKAN

2) Metro-Goldwyn-Mayer ma zaszczyt przedstawić swego pupilka, króla humoru i bezkonkurencyjnego wesołka najtragiczniejszego komika świata **BUSTER KEYTONA** w jego ostatniej wielkiej kreacji, będącej parodią filmu „Na zachodzie bez zmian” p. l.

BUSTER KEYTON NA FRONCIE

UWAGA: W krótkie otwarcie sezonu jesiennego.

Na ulicach Barcelony leje się krew

Donoszą z Barcelony: Trwający wciąż jeszcze strajk powszechny w Barcelonie przyniósł nowe groźne zaburzenia.

Policja przerwała zgromadzenie syndykalistów. Wywiązała się strzelanina. Dwaj robotnicy padli trupem kilku zostało rannych.

Gdy potem o 11-ej policja wtargnęła do siedziby syndykatu budowlanego, przyjęto ją strzałami. I nagle wywiązała się regularna bitwa.

Policja, wspomaganą przez gwardję cywilną, przeprowadziła istne oblężenie. Padli znowu zabici i ranni. Wieczorem powtórzyły się walki.

Minister spraw wewn. p. Maurra złożył przedstawicielom prasy w tej sprawie następujące oświadczenie.

Wedle sprawozdania, jakie otrzymałem od gubernatora, strajk skończył się, ale spokój jeszcze nie jest przywrócony. W piątek rano z nakazu gubernatora policja przybyła do gmachu syndykatu budowlanego w celu przeprowadzenia tam rewizji. Przyjęto ją strzałami. Musiano zorganizować formalne oblężenie. Trzech policjantów padło ciężko rannych. Gdy gubernator przysłał posiłki, syndykaliści wezwali do poddania się, zażądali usunięcia gwardji cywilnej, oświadczyli, że poddadzą się tylko żołnierzom. Warunek ten spełniono. Ale o 6-ej wieczorem strajkujący znowu zebrał się w gmachu tegoż syndykatu. Zostali otoczeni przez policję i aresztowani. W czasie gdy konwój z aresztantami zbliżał się do dy-

M. STEIN-BIELSKO

FABRYKA SUKNA

ODDZIAŁ W LUBLINIE — STASZICA Nr. 1, TEL. 4 57

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Klientelę, że posiada na składzie duży wybór materiałów męskich i damskich po cenach ściśle fabrycznych.

Uwaga: CENY ZNACZNIE ZNIŻONE!

866

Rada ministrów radzi dziś nad sprawą złagodzenia skutków bezrobocia

WARSZAWA, 8.9. (tel. wł.). Dziś po południu odbyć się ma pod przewodnictwem p. premiera Prystora posiedzenie Rady ministrów.

Na posiedzeniu tem ma być rozpatrzonych kilka projektów ustaw, dotyczących złagodzenia skutków bezrobocia oraz parę

projektów ustaw skarbowych.

Wszystkie te projekty, które ostatnio opracowane zostały przez rząd, po uzyskaniu aprobaty Rady ministrów, złożone będą do łaski marszałkowskiej i wejdą pod obrady najbliższej sesji izb ustawodawczych.

rekcji policji, wywiązała się na ulicy nowa walka, która trwała do 8-ej wieczorem. 5 więźniów zdołało zbiec. Padli znowu zabici i ranni.

Wedle ostatnich telegramów oblężenie syndykatu trwało 4 godziny. Po poddaniu się syndykalistów miano dokonać licznych aresztowań. Lokal zamieniony

był w istną fortecę i zawierał masę broni. Padło 6 robotników, 20 było ciężko rannych. Policja miała podobno 8 ciężko rannych.

Uwięziono około 200 osób. Pułk. Macia, prezydent Katalonii, wydał do ludności Barcelony odezwę, w której wzywa do porządku i spokoju.

Rząd niemiecki 100 tysięcy bezrobotnych robotników fabrycznych osadza na roli

BERLIN, 8.9. (tel. wł.). W najbliższych dniach w drodze dekretu rząd Rzeszy ureguluje sprawę osadzenia na roli bezrobotnych robotników fabrycznych.

Odpowiedni plan ministerstwa finansów, którego celem jest zmniejszenie liczby bezrobotnych w miastach i skierowanie odpływu na wieś, został zaakceptowany przez gabinet Rzeszy na wczorajszym posiedzeniu. Plan przewiduje ustanowienie specjalnego komisariatu Rzeszy, którego zadaniem byłoby zorganizowanie osadnictwa bezrobotnych. W pierwszym rzędzie na cele

osadnictwa brane będą w rachubę tereny miejskie i publiczne tereny parcelacyjne. Każdy osadnik otrzyma 2 do 4 morgów gruntu i zabudowania, wzniesione kosztem 2.500 marek, przy czym nie będą go obowiązywały przepisy policji budowlanej. Zaakceptowany przez rząd plan przewiduje na razie osiedlenie 100.000 bezrobotnych kosztem ćwierć miljarde marek.

Osadnicy nie będą otrzymywać zasiłków dla bezrobotnych, co przy liczbie 100.000 da rocznie oszczędność 70 milionów marek.

Epilog krwawej bójkki żydów w Izbley przed Lub. Sądem Okręgowym

Swego czasu na jednej z ulic w osadzie Izbleca powiatu krasnostawskiego rozegrała się krwawa bójka żydów, powodem której byli klienci. W osadzie Izbleca na jednej z ulic obok siebie posiadali sklepy Josef Fluk i Joanna Sznajdmeser. Ośm pewnego dnia do Fluka podążyło dwóch klientów, w tym czasie zastąpiła im drogę Marjem Sznajdmeser zapraszając ich do swego sklepu. Widząc to Fluk wezwał na pomoc swą żonę Małkę i razem poczęli odrywać od klientów natrętną konkurentkę. Wy-

wiązała się walka w czasie której małżonkowie Flukowie pobili Sznajdmeserową bardzo boleśnie zadając jej szereg ran po całym ciele oraz łamiąc rękę. Dopiero przybycie policji położyło kres tej krwawej bójkce.

Ostatnio sprawę tę rozpatrywał lubelski Sąd Okręgowy, który uznał oskarżonych za winnych ciężkiego uszadkowania ciała, którego dokonali na osobie Sznajdmeserowej i skazał Josefa Fluka na 1 rok więzienia a jego żonę Małkę na 6 miesięcy więzienia.

Dr. Józef Ossowski

powrócił 892

KRAK.-PRZEDM. Nr. 58 m. 7.



Kto fotografuje ten korzysta z życia!

Fotografowanie własnym aparatem daje niewysłowioną rozkosz.

Wielki wybór aparatów na dogodnych warunkach poleca

Skład Przyborów Fotograficznych i Radjowych

M. D. TEMKIN

LUBLIN, Krakowskie Przedmieście Nr. 23 — tel. 8-29 i 8-64.

Laboratorium fotograficzne wykonuje wszelkie roboty amatorskie.

VII Kongres Mniejszości Narodowych

(Korespondencja własna z Genewy)

Siódmy z kolei Kongres Mniejszości Narodowych odbył się w r. b. w dniach 29—31 sierpnia, obierając sobie jako siedzibę, jak i w latach ubiegłych „Salle Centrale” w Genewie. W Kongresie wzięło udział około 30 mniejszości narodowych z 14-tych państw europejskich. Tak, jak w trzech latach ubiegłych (od 1927 roku), w Kongresie nie wzięły udziału mniejszości narodowe, należące do Zw. Mniejszości Narod. w Niemczech i do Związku Mniejszości Polskich z Europy. Wyjątkowo nielicznie stawił się delegaci mniejszości żydowskich: nie przybył np. wybitny polityk żydowski, wiceprzewodniczący Kongresów, Leo Motzkin, nie przybył żyd z Litwy — Robinson i żyd z Lotwy Nuzrock — Grünbaum zastąpił redaktor żydowski „Nowego Słowa”, Insler, zachowując się zresztą w ciągu całego Kongresu biernie. Z ramienia mniejszości żydowskich byli zatem obecni dwaj żydzi: Margulies z Czechosłowacji i Meyer Ebner z Rumunii (ten ostatni poraz pierwszy). Jak zwykle, bardzo licznie reprezentowane były grupy: niemiecka i węgierska. Z Polski przyjechali (poza wymienionym wyżej red. Inslerem) Niemcy: Naumann, Graebe, Ulitz i książe Pszczyński, dalej Ukraińcy: posłowie Milena Rudnicka, Pełenski i Oleśnicki (wszyscy z UNDO), Rosjanie: pos. Borys Pimonow z BBWR. (przewodniczący nowoutworzonego Związku organizacji mniejszości rosyjskich w Polsce) i Serebrjannikow, a wreszcie Litwin: Staszys. Pos. Jeremiecz figurował wprawdzie na liście członków Kongresu, ale na Kongresie nie był obecny.

Niezwykle charakterystyczny incydent miał miejsce w związku ze sprawą zgłoszenia udziału w Kongresie przedstawicieli „Wotyńskiego Zjednoczenia Ukraińskiego”, posłów Pewnego i Eugenjusza Bogusławskiego. Wiadomość o tem zgłoszeniu undowcy przyjęli ogłoszonym w prasie oświadczeniem, że przyjęcie obu tych posłów do Kongresu musi spowodować natychmiastowe wystąpienie z Kongresu przedstawicieli UNDO. Oświadczenie to rozstrzygnęło sprawę: wprawdzie bowiem sekretarz generalny kongresów, agent niemiecki dr. Ammende przyjechał dla zachowania pozorów do Łucka i badał „kwestję”, ale po długich naradach, gwałcąc w sposób niedający się niczem usprawiedliwić formalne przepisy przyjętej przez Kongresy procedury przyjmowania nowych członków, Prezydium i Rada Kongresu pozostawiły zgłoszenia posłów Pewnego i Bogusławskiego bez uwzględnienia, motywując swoją decyzję tem, że jakoby ukraińska grupa, reprezentowana przez nich, stoi na stanowisku sprzeciwiającem się prawom mniejszościowym (sic) i że „w pracy parlamentarnej nie jest niezależna od grup nieukraińskich”. Decyzja ta, tak wyraźnie stronnicza, wymownie świadczy o zupełnie jednostronnym charakterze Kongresów, dopuszczającym wyłączenie delegatów skrajnie nacjonalistycznych, irredentystycznych narodowościowych kierunków politycznych. Dla uzasadnienia tej niczem niedającej się uzasadnić, decyzji Kongresu, poświęcił przez Kongres Wilfan większą część swego końcowego przemówienia, gubiąc się w zawitych scholastycznych wywodach.

Otwarcie Kongresu, a następnie cały jego przebieg, mimo wielkich wysiłków ze strony organizatorów, nie wzbudził w Genewie wśród prasy zagranicznej i miejscowej, jako też w sferach zbliżonych do Ligi Narodów żywego zainteresowania. Nie pomogło nawet i to, że na porządku obrad postawiono m. in. dyskusję nad sprawozdaniami o po-

łożeniu mniejszości narodowych, oraz — dla przynęty — dyskusję nad rozbrojeniem i bezpieczeństwem. Poza temi dwiema sprawami, dyskutowano jeszcze nad zagadnieniem organizacji wspólnot narodowych, oraz nad rezultatami autonomii kulturalnej w Estonii.

Smiało jednak można powiedzieć, że Kongres tegoroczny — poza częściami, mającymi zasadniczo nazwę rację jego zwołania, — był sceną, na której odegrano smutną tragikomedję ataków ukraińskich przeciw Polsce. Reżyserami tej tragikomedji byli panowie: Panejko, Ukrainiec, stale przebywający w Genewie, o którym publiczna fama głosi, że jest mężem zaufania osławionego pułkownika Konowalca, kierownika z ramienia niemieckiego sztabu generalne-

go akcji bojowej I.U.W.O., — oraz faktyczny kierownik działalności Kongresów dr. Ammende. „Prima donna” była posłanka ukraińska Milena Rudnicka. „Zespół orkiestrowy” składał się z delegatów niemieckich, ukraińskich i — niewiadomo poci — węgierskich. Rolę klasycznego „chóru” grała delegacja... katalońska, triumfująca z uzyskanego zwycięstwa: autonomii prowincji katalońskiej w nowej republice hiszpańskiej.

Zupełnie niespodziewanie dla reżyserów tej tragikomedji, strasznym tłem dla antypolskich wystąpień p. Mileny Rudnickiej stała się okropna wiadomość z Polski o ohydnych morderstwach, popełnionych w Truskawcu na ś. p. Tadeuszu Hołowcu, którego nazwisko wśród uczestników Kongresu znane było jako dzia-

łacza pozytywnie i liberalnie odnoszącego się do mniejszości narodowych w Polsce. Można śmiało powiedzieć, że drugi dzień Kongresu (niedziela, 30 sierpnia) odbywał się prawie wyłącznie pod znakiem tej groźnej budzącej wieści. Na twarzach wszystkich malowało się poruszenie: u jednych współczucie, u drugich konsternacja.

Na tem ponurem tle zbrodni truskawieckiej uwypukliła się jaskrawa tendencyjność jednostronnych oskarżeń posłanki Rudnickiej, — stanął w całej swojej groźbie obraz walk narodowościowych wzmianczonych zwaną, bliskich sobie narodów.

O wystąpieniu posłanki Rudnickiej i o formie, w jakiej „zareagował” Kongres na wiadomość o zabójstwie ś. p. Hołowki, — w następnej korespondencji.

Miljardy dolarów na walkę z przestępczością w Ameryce

WASZYNGTON, Pat. W związku z nieustannie wzrastającą zbrodniczością w Stanach Zjednoczonych „Associated Press” podaje następujące ciekawe cyfry dotyczące olbrzymich sum, które Stany Zjednoczone wydają,

NA SZEROKIM ŚWIECIE.

PARYŻ, Pat. Gen. Jacquemol, członek Najwyższej Rady Wojennej, który podczas manewrów był rażony piorunem, zmarł w szpitalu w Barcelonnette.

BARCELONA, Pat. Policja była zmuszona do użycia broni, rozpraszając manifestantów przed dziennikiem „Vanguardia”, który zarzucał prezydentowi Macia zbyt wielką pobłażliwość w stosunku do syndykalistów. Dokonano licznych rewizji w lokalach poszczególnych związków zawodowych, przyczem doszło do wymiany strzałów. W ciągu zamieszek, jakie miały miejsce podczas kilku ostatnich dni, 7 osób utraciło życie, 31 jest rannych, w tem 3 ciężko.

MADRYT, Pat. Komuniści zgromadzili się wczoraj w celu urzędzenia manifestacji. Policja dała strzały w kierunku komunistów, którzy odpowiedzieli ogniem. Komuniści ukryli się następnie w szpitalu powszechnym, gdzie policja aresztowała 21 osób. Wzmocnione oddziały policji strzegą więzienia, które komuniści zamierzają zaatakować.

BERLIN, Pat. Z ogłoszonej ostatnio statystyki samobójstw w Berlinie, wynika, że w pierwszym półroczu r. b. pozbawiono się życia 942 osób, czyli o 19 wypadków więcej, niż w tem samym półroczu r. ub. Znamiennym jest znaczny wzrost samobójstw wśród kobiet, którzy podniósł się z liczby 318. W pierwszym półroczu 1930 r., czyli wynosił 34,5 proc. do liczby 375 w r. b., czyli 40 proc. Przeciwnie liczba 5-ciu wypadków dziennie uważana jest przez rzeczoznawców nadal za bardzo wysoką. Najczęściej wypadki samobójstw zdarzają się wśród ludzi w wieku od 40 do 50 lat.

SANTIAGO DE CHILE, Pat. W bitwie morskiej pomiędzy powstańcami a siłami rządowymi pod Talcahuano kilka okrętów zostało uszkodzonych. Dwa krążowniki powstańcze poddały się.

jak dotychczas niemal bezskutecznie, na zwalczanie tej zbrodniczości. Cyfry te, oparte są na znanym sprawozdaniu Komisji Wickershama.

Ogólna suma tych wydatków wynosząca 1.119.790.000 dolarów, rozkłada się na następujące pozycje:

Doroczny wydatek 300 większych miast w dziedzinie prawa karnego dol. 247,700,000.

Doroczne wydatki stanowe na instytucje karne 51,720,000.

Doroczne wydatki na specjalną policję stanową 2,660,000.

Wydatki rządu Federalnego w dziedzinie kryminalistyki 52,786,000.

Prywatna Policja Przemysłowa Stanu Pensylwania 1,260,000.

Prywatna Policja Wielkich Przedsiębiorstw w większych miastach 10,000,000.

Utrzymanie opancerzonych sa-

mochodów 3,900,000.

Utrzymanie prywatnych zakładów poprawczych 850,000.

Roczny wydatek na szyby odporne kulom 311,000.

Wyplacone ubezpieczenia przeciw bandytyzmowi 47,747,000.

Suma oszustw dokonanych co

rocznie drogą poczt. 68,634,000.

Premja ubezpieczeń od zbrodni 106,222,000.

Straty wynikające z różnych

innych oszustw rocznie 40,000,000.

Instalacja przyrządów do gazów tleniących w bank 1,000,000.

Wynajem kas ogniowatych rocznie 4,000,000.

Straty społeczne, wynikające z uwięzienia kryminal. 87,000,000.

Straty społeczne wskutek odciążenia od twórczej pracy 180,000 ludzi wynajętych gwoźli

przeformowaniu ustaw 235,000,000

Zapłata stróżów nocnych i strażników rocznie 159,000,000.

Bezczelne wystąpienie Komunisty przed sądem

ATENY Pat. Podczas dzisiejszego procesu sądowego przeciw członkom redakcji komunistycznego dziennika „Rizospastis” o uprawianie oszczerczych napaści na ministra sprawiedl. p. p. A. Awaama, doszło do niebywałego skandalu. W momencie, kiedy przewodniczący sądu zwrócił się do oskarżonego redaktora p. Marmarelisa z zapytaniem, dlaczego po zawiadomieniu go przez prokuratora o zarządzeniu przeciw niemu postępowania sądowego naskutek skargi min. sprawiedliwości Awaama, kontynuował nadal ogłaszać nie przeciw temu ostatniemu oszczercze artykuły, przez co świadomie przekroczył § 37 ustawy prasowej, oskarżony Marmarelis demonstracyjnie oświadczył:

„My, komuniści nie uznajemy żadnych praw i nie poczuwamy się do obowiązku ich przestrzegania!” Zebrani na sali liczni komuniści wszczęli hałaśliwą de-

monstrację, rzucając w stronę członków sądu i obecnej policji obraźliwe wykrzykniki i antypaństwowe hasła. Na to kilku obecnych adwokatów rzuciło się na demonstrantów, dotkliwie ich bijąc. Wszczął się niesłychany tumult. Przewodniczący sądu po zamknięciu wszystkich drzwi na salę i aresztowaniu demonstrantów, przerwał pierwotny proces sądowy i natychmiast zarządził nowy obrząd sądu. Po krótkim rozpatrzeniu sprawy i przesłuchaniu świadków, sąd skazał pięciu oskarżonych w tej liczbie i redaktora Marmarelisa na 5 lat więzienia, a czterech na 2 lata, poczem przystąpił do kontynuowania przerwanej sprawy, w wyniku którego skazał ponownie Marmarelisa na 3 miesiące więzienia i 20.000 drahm grzywny, oraz pozostałych oskarżonych na 2 miesiące więzienia i 15.000 drahm grzywny.

W kole niemieckim wciąż wre

BERLIN, Pat. W Szlezewiu-Holsztynie, północnym Hannoverze i w okolicy Hamburga powtarzają się w ostatnich dniach nieustanne akty sabotażu. Niezwykle wielka ilość pożarów, które wybuchły w tych dniach, w przeważającej części wypadków, jak stwierdza komunikat biura Conti, nastąpiła wskutek podpalenia. Policja zmuszona jest urządzać obławy na całe wieś w poszukiwaniu sprawców aktów sabotażowych. W znikomej ilości wypadków udało się sprawę wyśledzić.

Chłopi samorzutnie, wspólnie z policją, tworzą oddziały pogotowia i rozstawiają warty po po-

DRÓBNE WIĘŚCI Z KRAJU.

ŁÓDŹ, Pat. W miasteczku Żelów pow. sieradzkiego wybuchł pożar w niewielkim domku, zamieszkałym przez rodzinę, składającą się z małżeństwa i trojga nieletnich dzieci. Pożar powstał późnym wieczorem, gdy dzieci spały, a rodziców nie było w domu. Nim straż ogniowa przybyła na miejsce, domek stanął cały w płomieniach. Troje dzieci poniosło śmierć. Straży ogniowej udało się tylko pożar zlokalizować. Matkę w stanie silnego rozstroju nerwowego i ojca, który dostał ataku sercowego, przewieziono do szpitala. Tragedja sprawiła w Żelowie i okolicy duże wrażenie.

BORYSŁAW, Pat. Dzisiaj na rynku w Dłobychu odbył się wiec, zwołany przez federację P. Z. O. O., w celu potępienia publicznego aktu mordu, dokonanego na ś. p. pośle Tadeuszu Hołowcu. Przybyło około 5000 osób. Zebranie zagał dr. Zajac, prezes miejscowej federacji. Przemawiali p. Chmielewski i dr. Wojciechowski, poseł B. B. W. R. z Borysławia. Taki sam wiec urządzono w Borysławiu na hoisku Sokoła. Przemawiali poseł dr. Wojciechowski, prof. Chociej i redaktor Wójcikowski. Przyjęto jednomyślnie przez aklamację szereg rezolucyj.

LWÓW, Pat. Delegacja Szwecji bawiąc we Lwowie na 28 zwodach strzeleckich, złożyła wieńiec w panteonie Obrońców Lwowa na cmentarzu Łyczakowskim.

KATOWICE Pat. Dnia 13 b.m. odbędzie się XI walny zjazd Związku Powstańców Śląskich. Ze względu na przypadającą równocześnie X rocznicę istnienia Związku zjazd zapowiada się bardzo imponująco.

BRZEŚĆ n/B., Pat. Wczoraj wystrzałem z karabinu został zabity w lesie leśniczy lasów ks. Radziwiłła, Polikarp Aleksandrowicz, zamieszkały w nadleśnictwie deniskowickim pow. Łunińskiego. Sprawcy zabójstwa dotychczas nie zostali ujęci. Przyczyną zabójstwa jest przypuszczalnie zemsta za tępienie nadużyć leśnych.

BRZEŚĆ n/B., Pat. Dziś rzuć się w pobliżu mostu kolejowego pod koła pociągu w celu samobójczym, szeregowiec 82 p. p. niejaki Matwiejczuk. Mimo natychmiastowego zatrzymania pociągu, nie udało się zapobiec tragicznemu zdarzeniu. Koła pociągu obcięły Matwiejczukowi głowę i odrzuciły ją na dość znaczną odległość od toru.

Tranzyt polski przez Litwę

BERLIN, Pat. Według informacji prasy tutejszej, rząd litewski miał otrzymać zawiadomienie od trybunału haskiego, że sprawa tranzytu polskiego przez Litwę rozpatrywana będzie dn. 16 września b. r.

Prezes litewskiego banku państwowego Staszyski, oraz poseł litewski w Berlinie Sidzkauskas mają się udać niebawem w tym celu do Hagi.

Nowy gwałt zbirów gdańskich nad polskim obywatelem

GDANSK, Pat. Nad Motławą w Gdańsku napadnięty został kapitan statku „Bydgoszcz” Stefan Wiszniewski przez 2 osobników, poczem zatrzymany on został przez dalszych 2 napastników, którzy wspólnie z poprze-

dnimi pobili go do krwi, rabując przytem 300 guldenów gdańskich. Jak donoszą, pomiędzy sprawcami napadu znajdował się urzędnik policji gdańskiej w cywilnym ubraniu, który miał przy sobie gwizdek policyjny.

Nie upadaj na duchu, nie załamuj rąk, lecz silną wiarą w zwycięstwo stań z losem w rękę do zawodów o miliony złotych!

DZIS

rozpoczyna się bogate 6-cio tygodniowe ciągnięcie 5-ej klasy Loterii Państwowej. rozpoczyna się karnawał milionów. każdy posiadacz losu stanie do urny szczęścia po szczęście. urzeczywistnią się marzenia wszystkich tych, którzy silną wolą i wiarą w zwycięstwo staną z losem w rękę do zawodów o miliony złotych.

DZIS dnia 9-go września r. b. rozpoczyna się bogate ciągnięcie 5-ej klasy Loterii Państwowej, w której suma 85.000 wygranych losów wynosi

28 000.000 złotych z główną wygraną 1.000.000 złotych

oraz 23 premje na sumę 669.250 złotych!

Co drugi numer wygrać musi!

Cena 1/4 losu tylko 50 złotych!

Cóż znaczą 50 złotych wobec tak kolosalnych wygranych sum, jakie łatwo osiągnąć za 50 złotych.

DZIS zatem w każdym domu, w każdym mieszkaniu, u każdego, kto tylko dba o dobro swoje i swoich najbliższych powinien znajdować się los loteryjny, zakupiony w tutejszej najszcześniejszej kolekturze

Domu Bankowego M. MORAJNE

Kapucyńska Nr. 3

Wszelkie wygrane wypłaca się natychmiast!

Zamiejscowym wysyła się losy po uprzednim wpłaceniu należności na konto czekowe P. K. O. Nr. 64.489.

Najszcześniejsze losy sprzedaje tylko tutejsza kolektura DOMU BANKOWEGO M. MORAJNE — Lublin, ul. Kapucyńska 3.

Główna wygrana 1.000.000 złotych!

Co drugi numer wygrać musi!

885

Życia B. B. W. R.

Działalność Koła Robotniczego B.B.W.R. w Lublinie.

W Lublinie odbyło się zebranie Koła Robotniczego B.B.W.R., na którym ogłoszono 2 referaty: o oświatowym kryzysie gospodarczym i o kryzysie w Polsce łącznie z akcją rządu w kierunku złagodzenia skutków kryzysu, drugie o towarzyszącej akcji rządu na froncie walki z bezrobociem. Po referatach odbyła się wyczerpująca dyskusja, w której zabierali głos członkowie B.B.W.R. robotnicy wykazując duże zrozumienie dla potrzeb państwa i wyrażając chęć współpracy z rządem na polu walki z kryzysem i bezrobociem.

Wiece poselskie na Polesiu.

Posel Hanebach odbył w powiecie Kosowskim 3 wiece sprawozdawcze: w Sokołowie, Starzych Piaskach i Zdzitowie, na które przybyły z okolicy tłumy miejscowych rolników, poszczególni mówcy rolnicy oświadczyli, że ludność miejscowa — mimo ciężkiego kryzysu — stoi trwale przy sztandarze Marszałka Piłsudskiego, widząc w konsekwentnej i stałej współpracy z rządem przez organizowanie się w szeregach B.B.W.R. jedynie celową drogę ku naprawie gospodarczej. Po przemówieniach prelegenta delegacje ludności zwróciły się z różnymi dezyderatami rolników oraz z prośbą o częstsze urządzanie zebrań informacyjnych dla najszerzszych kół ludności.

Wiece sprawozdawcze B. B. W. R.

Posel Kryński odbył wiec sprawozdawczy w Siedlcach z udziałem zgórą 700 osób. Prelegent poświęcił część przemówienia intensywnym pracom obecnego, który załatwił szereg spraw, odkładanych od kilku lat dzięki przetargom partyjnym oraz scharakteryzował, że opozycja obecna uprawia krytykę nieuczynną, podkreślając, że zaciekle jej

sprawa, iż ostrze krytyki zwraca się częściej przeciw państwu. Prelegent przytoczył szereg przykładów, między innymi artykuły Romana Dmowskiego, wywołujące wrażenie, że obóz rządowy dąży do wojny z Rosją oraz podobne broszury CKW. PPS. W dalszym ciągu prelegent scharakteryzował obecną sytuację gospodarczą, podkreślając, że usiłowania rządu muszą być poparte przez całe społeczeństwo oraz że należyte zrozumienie zagadnień państwowych i odpowiednie ustosunkowanie się do nich jest warunkiem zwycięstwa w walce z obecnym kryzysem. W czasie przemówienia zebrani wznosili spontaniczne okrzyki na cześć P. Prezydenta Rzeczypospolitej i P. Marszałka Piłsudskiego.

Posel Ignacy Tomaszewicz odbył wiec sprawozdawczy w Mordach, na którym scharakteryzował stosunek rządu do zagadnień rolniczych, w szczególności wskazując na utrzymanie zwrotów cel i inne środki zaradcze, przeciwzięte przez rząd. Mówca zwrócił uwagę, że społeczeństwo rolnicze nie może biernie wyczekać na wyniki tych zarządzeń, w którym to celu prowadzi przedewszystkiem silna organizacja rolnicza, rugująca całe rzesze niepowołanych pośredników, następnie konieczność dostosowania się do wymogów, stawianych nam przez światowe stosunki handlowe. Zebrani rolnicy w liczbie około 800 osób wyrazili całkowite zaufanie do polityki rządu i BBWR.

Zapisujcie się na członków Pogotowia Ratunkow.

Krwawa bójka na torze kolejowym

Pod lasem zemborzyckim, na torze kolejowym pracowali robotnicy przy naprawianiu uszkodzeń. Wśród robotników znajdował się 20-letni Zygmunt Żołnierka zamieszkały przy ulicy Rynek 5.

W pewnej chwili wśród robotników powstała sprzeczka w czasie której podszedł do nich jakiś bliżej nieznan awanturnik z Rur, który chwycił za łopatę i kilkakrotnie zadał nią ciosy w głowę Żołnierkowi. Nieszczęśliwy chłopak zalany krwią padł na tor tracąc przytomność.

Awanturnik ów korzystając z zamieszania zbiegł. Rannego Żołnierka przewieziono do ambulatorjum kolejowego skąd w stanie ciężkim przewiezony on został do szpitala Szarytek. Za tajemniczym opryskiem policja prowadzi poszukiwania. Zaznaczyć należy, że niemal codziennie powtarzają się w mieście i na peryferjach krwawe napady nożowe i bójki. Władze policyjne winny sprawę tę wziąć w swe ręce i niebezpieczną epidemię stłumić wszelkimi środkami.

Proces o morderstwo przy ulicy Szewskiej odłożono na 14 września

W dniu wczorajszym przed Sądem Okręgowym miał się odbyć proces o zabójstwo dokonane na osobie szewca Staniaka przez jego żonę Marię oraz jej współników Tokarskiego i Staszewskiego. Jednak z powodu nagłej choroby Staniakowej, która dostała ataków kamieni żółciowych nie została ona przywieziona do gmachu Sądu a lekarz orzekł, że Staniakowa nie może brać udziału w procesie. Wobec tego Sąd o godzinie 2-jej po poł. ogłosił odroczenie procesu a termin jego wyznaczył na dzień 14 września t. j. na nadchodzący poniedziałek.

Przy okazji warto zaznaczyć, że Sąd postanowił na wniosek obrony wezwać do sprawy 3-ch lekarzy biegłych a to dr. Arnsztajna, dr. Voita i dr. Piotrowskiego.

O olbrzymim zainteresowaniu sprawą Staniakowej i tow. świadczą może najlepiej wypełniona po brzegi sala rozpraw. Dodać również trzeba, że olbrzymia

ilość publiczności odeszła od drzwi sądowych z powodu braku miejsca na sali.

Kronika Wojewódzka

Kradzież sklepowa

W nocy na 4 b. m. zapomocą włamania się przez okno nieznan sprawcy na szkodę Korobejko Józefa we Włodawie skradli

ze sklepu różne wódki i artykuły spożywcze, ogólnej wart. 665 złotych.

Dwa pożary

Na szkodę Zapalskiego Jana m-ca wsi Księżomierz gm. Gościeradów, pow. Janowskiego prawdopodobnie wskutek podpalenia, spłonął dom mieszk. stodoła, chlew, 6 szt. świń, 42 sztuk drobiu i zboże. Ogólne straty wynoszą około 2100 zł.

W Parczewie, pow. Włodawskiego, z nieustalonej narazie przyczyny, na szkodę 8 gospodarzy, spłonęły zabudowania, oraz część inwentarza żywego i martwego. Ogólne straty wynoszą około 18.000 zł.

RADJO-PROGRAM

Na czwartek 10 września WARSZAWA.

- 11.58. Sygnał czasu z Warsz. Obs. Astr., hejnał krak.
- 12.05. Program na dz. (niez.)
- 12.10. Muzyka z płyt gramof.
- 13.10. Urzęd. kom. Państw. Inst. Met.
- 14.50. Kom. gospodarczy.
- 15.25. Odczyt.
- 15.45. Kom. L. O. P. P.
- 16.00. Muzyka z płyt gramof.
- 16.45. Kom. Centr. Biura Hydrogr. dla teglugi i rybaków.
- 16.50. Odczyt.
- 17.15. Muzyka z płyt gramof.
- 17.35. Odczyt z Wilna.
- 18.00. Koncert solistów.
- 19.20. Kom. Tow. Zachęty do hodowli koni w Polsce.
- 19.25. Muzyka z płyt gramof.
- 19.40. Głędła rolnicza.
- 19.50. Urzęd. kom. Państw. Inst. Met.
- 19.55. Kom. Państw. Urz. W. P. i P. Zw. Sport.
- 20.00. Pras. Dz. Radj.
- 20.10. Komunikat sportowy I.
- 20.15. Muzyka lekka.
- 21.30. Słuchowisko.
- 22.00. Feljeton.
- 22.15. Dodatek do Pras. Dz. Radj.
- 22.20. Kom. meteorolog. Gł. Wojsk. St. Met. dla komun. lotn., sport. III pol.
- 22.25. Program na dz. nast.
- 22.30. Recital śpiew. z Krakowa.
- 23.00. Muzyka tan. z dancingu „Oaza”.

KRONIKA MIEJSKA

WRZESIEŃ

9

Środa

Wschód s. g. 4.59

Zachód s. g. 18.07

Dziś Gorgon, Serg.

Jatro Mikolaja z T.

NOGNE DYZURY APTEK

Dziś w nocy ze środy na czwartek dyżurują: Apteka Zółtowskiego Krak. Przedm. 5, apteka Pryliskiego Narutowicza 27 i apteka Boldoka ul. 1-go Maja 29.

Oraz apteka Boldoka ul. 1-go Maja 29.

Gdzie spędzić wieczór?

„CORSO” — „Artyści”
„APOLLO” — „Orkan” i „Buster Key-ton na froncie”
„ITALIA” — „Błąd Ojca”
„UCIECHA” — „Więcej pary”
„VENUS” — „Cieniolowa droga miłości”

Podziękowanie. Urzędnicy Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, złożyli do Magistratu zamiast wieńca na trumnie s. p. Franciszka Zawartki zł. 50 na cele dożywiania bezrobotnych. Za ten hojny dar i wielce obywatelskie zrozumienie potrzeby przyjdą z pomocą rzeszom bezrobotnych, tak bardzo pomocy szerokiego ogółu potrzebujących Magistrat m. Lublina składa za naszym pośrednictwem serdeczne podziękowanie.

Kursy języka francuskiego. Chcesz pogłębić swoją wiedzę, chcesz poznać język swoich przyjaciół, zapisz się na kursy jęz. francuskiego (Kościuszki 6) Zapisy przyjmuje codziennie Biblioteka Francuska od 6 do 8 wieczorem.

Gimnazjum SS. Kanoniczek a Internat dla Akademicek. W wyjaśnieniu notatki, jaka się ukazała w prasie lubelskiej, proszeni jesteśmy o podanie do wiadomości, że internat dla akademicek, prowadzony przez SS. Kanoniczek, niema nic wspólnego z gimnazjum tej samej nazwy.

Z Tow. śpiewaczego „Echo”. Zarząd Towarzystwa śpiewaczego „Echo” w Lublinie podaje niniejszem do wiadomości wszystkich członków „Echa”, że pierwsza próba chórowa w sezonie bieżącym odbędzie się w dniu 10 września o godz. 8 wieczorem w sali T-wa Muzycznego.

W związku z wyjazdem p. Kuratora Bugajskiego uprasza się również o przybycie w tym dniu i o tej samej godzinie wszystkich byłych członków „Echa” jako też i członków „Echa” jako też i członków wspierających.

Za Zarząd Sekretarz F. Litwiński.
Walne zebranie czl. B. zaru Przem. Lub. Dnia 20 września 1931 r. o godzinie 10 w pierwszym, a godz. 11-ej rano w drugim terminie odbędzie się w lokalu Związku Rewizyjnego Spółdzielni Rolniczych w Lublinie, Krakowskie - Przedmieście Nr. 68 nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Bazaru z następującym porządkiem obrad:

1) Zagajenie, 2) wybór przewodniczącego i sekretarza, 3) odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania, 4) sprawozdanie Zarządu na I półrocze r. b., 5) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 6) sprawa dalszego istnienia Bazaru, 7) zmiana par. 5 statutu Bazaru, 8) wolne wnioski. Wobec wielkiej doniosłości spraw decydujących o istnieniu Bazaru, obecność wszystkich członków konieczna.

O świało na Kośminku. Przedmieście Kośminek, zamieszkałe b. licznie przez kolejarzy i in-

nych pracowników i robotników nie posiada zupełnie oświetlenia elektrycznego. Nic też dziwnego, że wszystkie ulice tego tam w egipskich ciemnościach. Wobec tego, że znaczna część ludzi zamieszkujących Kośminek zmuszona jest chodzić do pracy w nocy, zewszchemiar pożądanym było oświetlenie choć kilku ważniejszych ulic. Dziwnem jest, że przedmieście to, choć znajduje się tam elektrownia, jest dotychczas nieoświetlone. Do sprawy tej powrócimy jeszcze.

Fatalny upadek na chodnik. Hersz Blejwajs, lat 7, Krawiecka 17, uciekając przed jakimś łobuziakiem, który go chciał pobić potknął się i upadł na chodnik wybijając sobie kilka zębów oraz raniąc dotkliwie brodę. Ranemu chłopcu pierwszej pomocy udzielił lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Kijem w głowę. Worthheim Binem, lat 8, zam. ul. Podzamcze 14, zabawił się na pobliskich łąkach w „wojsko”. W pewnej chwili napadł na niego „bolszewicy” i dotkliwie go pobili, raniąc przytem kijem w głowę. Nieszczęśliwego „wojaka” opatrzył lekarz Pogotowia Ratunkowego, udzielając mu pomocy.

Kopyłem w czoło. Mały, bo zaledwie 3 letni Moszek Borensztajn — Lubartowska 19, będąc pozbawiony opieki rodziców podszedł zbyt blisko do koni z których jeden kopnął go w czoło tak silnie, że aż dziecko zemdiało. Rannego malca opatrzył lekarz Pogotowia Ratunkowego. Należy tu napietnować z całą surowością rodziców, którzy lekomyślnie pozostawiają małe dzieci na ulicy, gdzie na każdym kroku im grozi niebezpieczeństwo w postaci kalectwa lub śmierci.

Złamała sobie rękę. Pani Helena Kozak, lat 23, Bernardyńska 3, powracając do domu zapatrzyła się na szybujący nad miastem samolot. W pewnej chwili potknęła się i upadła tak nieszczęśliwie, że doznała złamania lewej ręki poniżej łokcia. Pierwszej pomocy nieszczęśliwej kobiecie udzieliło Pogotowie Ratunkowe.

Kamieniem w głowę. Jozek Borensztajn, lat 14 — Lubartowska 12, w czasie „zabawy” został uderzony kamieniem w głowę przez nieznanego osobnika, który zbiegł. Rannego opatrzyło Pogotowie Ratunkowe.

Kradzieże w Lublinie. Blicharz Józef — Łęczyńska 7, skradziono z niezamkniętego podwórza 2 kaczki, wartości 6 zł. — Chruscikowi Janowi-Młynska 15, skradziono z niezamkniętego mieszkania, z szufladki w czasie jego nieobecności 25 zł. gotówki.

— Na ulicy Garbarskiej policjant służbowy zatrzymał znanego pasera Wajsbrota Moszka — Pl. Bychawski 8, który wiódł na wozie szyny pochodzące z kradzieży, na szkodę st. kol. Lublin. Szyny zakwestjonowano.

OFIANY

Pozostałe zł. 10 z sumy zebranej na wieniec na grób s. p. inż. J. Skibniewskiej, składają na ręce s. Marji Urzędniczy Okręgowego Urzędu Ziemskiego.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.

Ziemia Lubelska Sportowa.

Porażka 22 p. p. w Stanisławowie

W Stanisławowie 22 p. p. (Siedce) mistrz okręgu lubelskiego rozegrał zawody o wej-

ście do ligi z tamtejszą Rewerą i przegrał w stosunku 2:1.

Strzelec bije AZS. w koszykówce

W dniu 7 września b. r. odbył się mecz towarzyski „koszykówki” między drużynami A. Z. S. Lublin i „Strzelec” Lublin z wynikiem 19:11 na korzyść „Strzelca”.

Stan zawodów o mistrzostwo ligi

Niedzielne rozgrywki o mistrzostwo Ligi wprowadziły następujące zmiany w układzie sił poszczególnych drużyn:

| gier | pkt. | st. br. |
|------------------|------|---------|
| 1) Garbarnia | 15 | 21 |
| 2) Wisła | 16 | 20 |
| 3) Pogoń | 15 | 19 |
| 4) Warta | 14 | 18 |
| 5) Legja | 15 | 18 |
| 6) Ruch | 15 | 16 |
| 7) Polonia | 15 | 15 |
| 8) LKS | 16 | 14 |
| 9) Cracovia | 15 | 13 |
| 10) Warszawianka | 15 | 10 |
| 11) Czarni | 15 | 10 |
| 12) Lechia | 16 | 8 |

Polska pokonała Czechosłowację 79:72

Mecz lekkoatletyczny Polska — Czechosłowacja rozegrany na stadionie w Królewskiej Hucie zakończył się zdecydowanym zwycięstwem reprezentacji Polski która zwyciężyła Czechosłowację w stosunku 79 na 72.

Z cenniejszych naszych wyników należy wymienić nowy rekord Polski w dysku ustanowiony przez Heljarza (Warta — Poznań) 45 m. 9 cm. Oraz rekord Polski w sztafecie 4x1000 i świetny wynik Kucocińskiego w biegu na 5 km, gdzie mistrz nasz zeszedł poniżej 15 minut. Na uwagę zasługuje również słaba forma Pelkiewicza.

Czesci byli przeciwnikiem równorzdnym i przegrali po zaciętej walce.

Garbarnia na czele ligi

Ostatnia niedziela rozgrywek ligowych przyniosła cały szereg niespodziewanych wyników, które poczyniły w układzie tabeli ligowej znaczne przegrupowania.

Wyniki tych meczów podajemy poniżej.

Łódź. LKS — Lechia 7:0. Mecz ten zakończył się miazdzącym zwycięstwem łodzian nad drużyną lwowską.

Kraków. Cracovia — Wisła 2:1. Zawody te, które zgromadziły przeszło 5000 osób (mimo niepogody) zakończyły się nieoczekiwanym zwycięstwem Cracovji.

Katowice. Ruch — Warta 2:0. Twarda drużyna śląska po zaciętej walce bije groźnych poznańczyków 2:0.

Warszawa. Polonia — Warszawianka 4:1. Zdecydowane zwycięstwo Polonji nad słabą Warszawianką.

Lwów. Czarni — Pogoń 1:1. Niezwykle zacięta walka obu drużyn dała wynik remisowy 1:1. Widzów 6000.

Warszawa. Garbarnia — Legja 3:0. Jeden z najciekawszych meczów w sezonie zakończył się niespodziewanym, ale zato zasłużonym zwycięstwem krakowskiej Garbarni nad Legją. Widzów 5.000.

Dziś i CODZIENNIE do 17 PAŹDZIERNIKA

(6 tygodni)

ciągnięcie 5 ej kl. loter. Państw.

LOS są jeszcze do nabycia w Kantorze loter.

B-cia STERN, Kościuszki Nr. 3

Napisz do mnie
MEDJUM POWIE JAKI LOS
WASZEGO ŻYCIA BĘDZIE

Rady i wskazówki
WTajemniczonego
Wacława PYFFELLO

Wacław Pyffello
dadać Wam możność osiągnięcia
pożądanego celu. KTO nie może
przyjąć osobliwie, NADZIEJE, imię,
rok i datę urodzenia — OTRZYMA
listownie określenie losu swojego życia
i przyszłości. Należy zgłosić
i 35 groszy znaczkami pocztowymi
załączyć na koszt przesyłki
bezpłatnej analizy-horoskopu
ANALIZY SZCZEGÓLNOJ I ODPOWIEDZI
SIŁYNEGO MEDJUM N. 3.35

Adres: WARSZAWA, BERNARSKA 17 W. Pyffello
Osobliwie przyjmuje: od godz. 10-ej do 8-ej w n.

Do Rejestru Handlowego Działu B.
Sądu Okręgowego w Zamościu pod Nr. 40,
dnia 31 sierpnia 1931 roku przy firmie
„Spółka Przemysłowa Frampol” spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością wpisa-
no następujące zmiany: Aktem notarial-
nym z dnia 11 lipca 1931 roku, sporząd-
zonym u Notarjusza Szymona Landau
w Warszawie Nr. rp. 801, udzielono pro-
kury Bolesławowi Zandbergowi, zamie-
szkałemu w Warszawie przy ulicy Kró-
lewskiej Nr. 49, w tem znaczeniu, że
Bolesław Zandberg władnym jest samo-
dzielnie podpisywać imieniem spółki
wszelkie bez ograniczenia zobowiązania,
umowy, dokumenty oraz korespondencje.
900

Do Rejestru Handlowego Działu A.
Sądu Okręgowego w Zamościu pod Nr.
3644 p. 2. przy firmie „Przedsiębiorstwo
Budowlane Inż. B. Sokołowskiemu w Za-
mościu” dnia 31 sierpnia 1931 roku
wpisano następujące zmiany: Dotych-
czasowe brzmienie firmy zmienia się na:
Przedsiębiorstwo Budowlane i Przemysł
Leśny Inż. B. Sokołowski Zamość Ze-
romskiego 15. Oddział Gdynia Portowa
Nr. 46. III p. 898

Do Rejestru Handlowego Działu B.
Sądu Okręgowego w Zamościu pod Nr.
15 p. 3 przy firmie „Zakłady Wyrobów
Lnianych we Frampolu Spółka Akcyjna”
dnia 2 września 1931 roku wpisano na-
stępujące zmiany: Wobec ukończenia
likwidacji spółki, z rejestru wykreślając.
899

DRUKARNIA

„PRZEŁOM”

Lublin, Kościuszki 2.

Wykonuje

wszelkie roboty

w zakres drukarstwa

wchodzące

Szybko i Tanio!

Solidnie!

DROBNE OGŁOSZENIA

GARAŻE oddzielne

boksy murowane

do wynajęcia od zł. 30

miesięcznie, Lublin ul.

Bernardyńska Nr. 11,

telefon 12-15. 890

STARE KAPELUSZE

MĘSKIE i żułkie

krawaty przetwarzamy

na zupełnie nowe. War-

szawa, firma S. Keller,

Nowy Świat 37. Przy-

szylacie pocztą, odsy-
łamy za zaliczeniem.
887

Uczni na stancje

przyjmę, z

całodziennem utrzyma-

niem. Władność ul.

Zgodna 3, m. 14, II p.
(Brouwice).

Drobne

ogłoszenia

10 groszy

za wyraz!

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuszki 2. Telefony: Redakcja № 5-25, Administracja № 3. Konto w P.K.O. № 68.696. Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa № 50. Administracja czynna od godziny 9-ej rano do godziny 6-ej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-ej do 1-ej w południe i od 5-ej do 6-ej wieczorem. — Reklamów Redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: bez odnośnienia miesięcznie 3.25, kwartalnie 11.25, rocznie 38.75, z odnośnieniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł, kwartalnie 12 zł, rocznie 45 zł, zagranicą miesięcznie 8 zł, kwartalnie 24 zł, rocznie 96 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policji z odbiorem w Administracji zł. 2.75. Za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, w tekście 40 groszy, za tekstem 20 z odnośnieniem złotych 3.25 i z przesyłką pocztową złotych 3.75. **Ceny ogłoszeń:** 10 groszy (w układzie 8 szpali). Nadesłane i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wyraz 10 groszy. W niedzielę i święta o 25 procent drożej. — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawca nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 8 wieczorem, później o 25 procent drożej.